s. R.

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SEGRETAR|A REGTONAL DE EDUCAÇÃO, CtÊNC|A E TECNOLOGTA
DIREçÃO REGIONAL DE EDUCAçÃO

Educação/ensino: oficial X
Esta belecimentos de infâ ncia

1.e ciclo I 2.e e 3.s ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

particular X
T
X
X
X
X
tr

Ofício Circular n.e LL7l2O25

Data: 17-09-2025

Assunto: nrururÕss rNtcrArs Do DEspoRTo EscoLAR

Exmo/a. Senhor/a Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do Estabelecimento de Ensino,

A Direção de Serviços do Desporto Escolar desta Direção Regional solicita a comparência dos
professores da vossa escola, ligados ao projeto do Desporto Escolar nas reuniões iniciais de preparação,
conforme quadro abaixo:

Local

Tanque - Monte
Tanque - Monte
Tanque - Monte
Tanque - Monte
Tanque - Monte
Tanque - Monte
Tanque - Monte
Tanque - Monte
Tanque - Monte
Tanque - Monte (Sala Desp. Gímnicos)

Auditório E. P. Francisco Fernandes

Tanque - Monte
Tanque - Monte
Tanque - Monte
Tanque - Monte
Tanque - Monte
Tanque - Monte

Hora

14h00
14h30

14h30

10h00

10h00
14h30

15h00

10h00

11h00

10h00

09h30
10h00

1sh00

11h30

10h00

1sh30

11h15

Data

o1\10
o2uo
30\0s
01\10
30\0e
o3\L0
02\ro
03\10
o2\10
o3\10
02\10
30\0s
01\10
3o\os
o2\10
3o\os
0L\L0

Modalidade
AMA
Andebol
Atletismo
Badminton
Basquetebol

c. D. E.

c.A.t
Futsal

Madeirabol
Ginástica

Ativ. Rít. Expressivas (Festa)

Náuticas

Natação

Patinagem

Padel

Ténis de Mesa

Voleibol

Com os melhores cumprimentos,

o Regional

lVn'

SG/LB

(João e Silva)

ll Avenida Calouste Gulbenkian, n.e 3, 4e andar. 9004-503 Funchal ll Tel.: 1+351;291 145 860
1mp.03.07

ll www.madeira-edu.pt/dre . dre@edu.madeira.gov.pt ll NIPC: 671 000 497
Página 1 de 1